



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 03/04/2002

COMUNE DI CAROSINO (Brindisi)

Modifiche allo STATUTO COMUNALE pubblicato nel B.U. n. 141 suppl. del 21.07.92

COMUNE DI CAROSINO

Provincia di Taranto

MODIFICHE ALLO STATUTO COMUNALE

PUBBLICATO NEL

B.U.R. N° 141 SUPPLEMENTO

DEL 21/07/1992

DELIBERA C.C. N° 22 DEL 29/11/2001

Art. 5

Comma 1: eliminare lettera h).

Aggiungere comma 5.2:

1. Il Sindaco per la definizione e l'attuazione di opere, di interventi o di programmi di intervento che richiedono, per la loro completa realizzazione, l'azione integrata e coordinata del Comune e di altri soggetti pubblici, in relazione alla competenza primaria o prevalente del Comune sull'opera o sugli interventi o sui programmi di intervento, promuove la conclusione di un accordo di programma per assicurare il coordinamento delle azioni e per determinare i tempi, le modalità, il finanziamento e ogni altro connesso adempimento,
2. L'accordo di programma, consistente nel consenso unanime del presidente della Regione, del presidente della Provincia, dei Sindaci delle Amministrazioni' interessate viene definito in un apposita conferenza la quale provvede altresì alla approvazione formale dell'accordo stesso ai sensi dell'art. 34 - comma 4 - del DLgs. 18 agosto 2000, n° 267.
3. Qualora l'accordo sia adottato con decreto del presidente della Regione e comporti variazioni degli strumenti urbanistici, l'adesione del Sindaco allo stesso deve essere ratificata dal Consiglio Comunale entro 30 giorni a pena di decadenza.

Art. 13

Comma 2: Aggiungere: "a seguito di avviso pubblico con cui si richiederà, oltre ai requisiti di legge, apposito curriculum".

Art. 14

Difensore civico

Aggiungere: Il difensore civico esercita il Controllo sulle deliberazioni comunali di cui all'art. 127 - comma 1 del D.Lgs. 267/2000, secondo le modalità previste dall'art. 127 comma 2 - del medesimo D.Lgs. 267/2000.

Art. 18

Aggiungere: Comma 4: I diritti dei Consiglieri sono disciplinati dall'art. 43 del D.Lgs. 267/2000.

Art. 20

Comma 1 - La prima seduta del C.C. deve essere convocata dal Sindaco neo eletto entro il termine perentorio di 10 giorni dalla proclamazione e deve tenersi entro il termine di 10 giorni dalla convocazione (Art. 40 - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000).

Art. 23

Sostituire con:

1. Il Consiglio Comunale potrà istituire, con apposita deliberazione, commissioni permanenti, temporanee o speciali per fini di controllo, di indagine, di inchiesta, di studio. Dette commissioni sono composte solo da Consiglieri Comunali, con criterio proporzionale. Per quanto riguarda le commissioni aventi funzione di controllo e di garanzia, la presidenza è attribuita ai Consiglieri appartenenti ai gruppi di opposizione.
2. Il funzionamento, la composizione, i poteri, l'oggetto e la durata delle commissioni verranno disciplinate con apposito regolamento.
3. La delibera di istituzione dovrà essere adottata a maggioranza assoluta dei componenti del Consiglio.
4. Il Regolamento disciplina la istituzione, composizione funzionamento e compiti delle Commissioni Consiliari.

Art. 28

Comma 1 - Sostituire: "Nei termini dell'art. 16 della legge 81/93" con "Nei termini dell'art. 46 - comma 2 - del D.Lgs. 267/2000".

Art. 29

Comma 1 - La Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da un numero massimo di sei Assessori, tra cui il Vice Sindaco (art. 47 - comma 2 - D.Lgs. 267/2000).

Comma 2 - Tre invece di due (art. 47 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000). Comma 4 - Eliminare.

Art. 31

Comma 1 - Sostituire con "La Giunta esercita le funzioni previste dall'art. 48 del D.Lgs. 267/2000".

Art. 33

Comma 33.1 - Modificare come segue: "elezione del Sindaco avviene nei modi e nei termini di cui agli artt. 46 - comma 1 - e 71 del D.Lgs. 267/2000".

Comma 33.2 - Aggiungere: "Le cui competenze sono disciplinate dall'art. 50 del D.Lgs. 267/2000".

Comma 33.3 - Aggiungere: Può delegare ai Consiglieri Comunali funzioni proprie nei servizi.

Comma 33.4 - Sostituire le parole "ai sensi dell'art. 48 della legge 142/90" con "ai sensi dell'art. 136 del D.Lgs, 267/2000".

Comma 33.5 - Sostituire le parole: "I criteri stabiliti dall'art. 51 della legge 142/90" con "I criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del D.Lgs. 267/2000".

Art. 35

Comma 35.1 Sostituire il secondo periodo: da "Subito dopo a Prefetto", con: "Il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana". (Art. 50 - comma II - D.Lgs. 267/2000).

Comma 35.2 - Dura in carica 5 anni (Art. 51 - D.Lgs. 267/2000).

Art. 41

Comma 41.5 - Sostituire con: "Il Segretario Comunale ha in attribuzione le funzioni previste dall'art. 97 del D.Lgs. 267/2000".

Art. 48

Comma 48.2 - Sostituire "Legge 142/90" con "DLgs. 267/2000 - art. 89 - e D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni".

Art. 49

Il Comune istituisce ed attua i controlli interni previsti dall'art. 147 del D.Lgs. 267/2000, la cui organizzazione è svolta anche in deroga agli altri principi indicati dall'art. 1 - comma 2 - del D.Lgs. 286/99. Spetta al Regolamento di Contabilità ed al Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, per i rispettivi di competenza, la disciplina delle modalità di funzionamento degli strumenti di controllo interno, nonché delle forme di convenzionamento con altri Comuni e di incarichi esterni.

Art. 52

Comma 52.1 - Sostituire con: "Le deliberazioni di revisione e modifiche dello Statuto sono approvate con le modalità di cui all'art. 6 del D.Lgs. 267/2000".

Art. 54

Sostituire le parole "Nella legge 08/06/1990, n° 142" con "Nel D.Lgs. 267/2000".

Art. 55

Comma 55.4 - Sostituire "Comma 2 dell'art. 38 della legge 08/06/1990, n° 142", con "Comma 2 dell'art. 54 del DLgs. 267/2000".

Art. 58

Comma 58.2 - Sostituire con: "Lo Statuto entra in vigore decorsi trenta giorni dalla sua affissione all'albo pretorio dell'Ente (art. 6 - comma 5 - DLgs. 267/2000)

Il Segretario Comunale Il Sindaco
Dott. Gabriele Zaccaria Dott. Francesco Sapio
